
Výpis ze 
zdravotnické 
dokumentace pro 
pracovnělékařské 
prohlídky
Orange Academy s.r.o.

O
ra

n
ge

 A
ca

de
m

y

1



Výpis ze zdravotnické 
dokumentace
• Je potřebný pro vydání lékařského posudku o zdravotní způsobilosti,

který vydává poskytovatel PLS.

• Zaměstnanec získá výpis ze zdravotnické dokumentace jen v případě,
že je registrován u praktického lékaře.

• Pokud je výpis ze zdravotnické dokumentace v jiném než českém
jazyce, můžete jej použít, ale musí být k němu přiložen úředně
ověřený překlad do českého jazyka (nevyžaduje se u slovenštiny).

• Výpis ze zdravotnické dokumentace můžeme naradit potvrzením o
nezměněném zdravotním stavu.

• Nezbytnost výpisu se vyžaduje zejména u vstupní lékařské
prohlídky.

O
ra

n
ge

 A
ca

de
m

y

2



Výpis ze zdravotnické 
dokumentace
• Pokud provádí pracovní prohlídku registrující lékař (kategorie

první), nepotřebuje výpis ze zdravotnické dokumentace.

• Pokud zaměstnanci nebo uchazeči o zaměstnání nejsou registrováni
u praktického lékaře, může lékař PLS, v případě pochybností, vyslat
zaměstnance na odborná vyšetření.

O
ra

n
ge

 A
ca

de
m

y

3



Co obsahuje výpis ze 
zdravotnické dokumentace
• Dokumentace může být vedena v listinné nebo elektronické podobě,

případně kombinace.

• Musí být uvedeno, kdo zápis provedl a datum zápisu.

• Podrobnosti obsahu upravuje vyhláška č. 98/2012 Sb., o zdravotnické
dokumentaci.

O
ra

n
ge

 A
ca

de
m

y

4



Jak o výpis požádat?
• Sám zaměstnanec nebo uchazeč u zaměstnání

• Poskytovatel PLS a může si jej vyžádat i prostřednictvím posuzované
osoby.

O
ra

n
ge

 A
ca

de
m

y

5


